

Protokół Nr 60/2022
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 13 czerwca 2022r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek Lesinski;
2. Skarbnik Gminy – Anna Buchwald;
3. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej – Dariusz Krakowiak;
4. Prezes Zakładu Transportu i Usług – Grzegorz Gliński;
5. Sekretarz Gminy – Dariusz Wojtania;
6. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 – Stanisław Gustyn;
7. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej – Marek Tymecki;
8. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – Małgorzata Barabach;
9. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – Marzena Stoltmann.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Janusz Tomas, który po powitaniu zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Informacja w sprawie budowy nowej kotłowni miejskiej;
3. Opinia w sprawie poręczenia kredytu dla ZTiU na budowę przedszkola;
4. Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwalony budżet Gminy na 2022r.;
5. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. zatwierdzenia bilansu skonsolidowanego;
6. Opinia w sprawie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową;
7. Opinia w sprawie wniosków o przyznanie nagrody Świętego Wawrzyńca;
8. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. sporządzenie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Leśnej;
9. Informacja o podziale środków finansowych w oświacie na 2022r. oraz realizacja budżetów do dnia 31 maja br.;
10. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
11. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej poinformował, że obecnie praktycznie jedynym rozwiązaniem gwarantującym w miarę tanie ciepło i energię elektryczną jest budowa elektrociepłowni. Podkreślił, że budowa elektrociepłowni to duży koszt, będzie wprawdzie dotacja, ale także będzie potrzebna duża pożyczka. Powiedział, że biznes plan powinien zakładać, że ZGK będzie obsługiwać tę pożyczkę, ale jeśli będzie to duża kwota, to będzie konieczne poręczenie gminy. Na dzisiaj szacunkowym koszt budowy elektrociepłowni to 80 – 90mln.zł., obiekt powstałby w miejsce starej kotłowni. Na czas trwania inwestycji musiałby być jakiś kocioł gazowy, aby zapewnić tymczasowe ogrzewanie miasta w sezonie grzewczym, jego koszt byłby wrzucony w koszt całości inwestycji. Pani Pająk zapytała, jakie paliwo byłoby spalane. Prezes ZGK odpowiedział, że odpady RDF, może być także biomasa. Pan Tomas nawiązał do proponowanej lokalizacji, jego zdaniem mogą być negatywne głosy mieszkańców, że w pobliżu miasta będą wożone i spalane odpady. Prezes ZGK powiedział, że nie ma szans na inną lokalizację. Pan Tomas zasugerował, aby w sprawie propozycji

budowy elektrociepłowni w odpowiednim czasie zorganizować posiedzenie z udziałem wszystkich radnych.

Ad.3. Skarbnik Gminy przypomniała, że Zakład Transportu i Usług wygrał przetarg na budowę przedszkola na kwotę 12.210.000zł. Nadmieniła, że środki pozyskane z Polskiego Ładu na budowę przedszkola będą przekazywane transzami. W związku z tym ZTiU do przeprowadzenia inwestycji będzie musiał posiłkować się kredytem. ZTiU zwrócił się do gminy o poręczenie tego kredytu, jest to kredyt obrotowy, krótkoterminowy w wysokości do 5mln. zł. (4,5mln.zł. kredytu plus odsetki). Proceduralnie to Rada Miejska upoważnia Burmistrza do poręczenia tego kredytu. Pan Tomasz zapytał do kiedy przewidziana jest spłata kredytu. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zgodnie z umową do 30 listopada 2023r. Pan Grzecha stwierdził, że należy poręczyć kredyt i jak najszybciej rozpocząć budowę, kolejne miesiące zwłoki zwiększą koszty. Pan Tomasz stwierdził, że zwłoka była związana z koniecznością przeprojektowania dokumentacji oraz procedurami bankowymi, rzeczywiście natomiast można było szybciej wyłonić inspektorów nadzoru.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie poręczenie kredytu zaciąganego przez Zakład Transportu i Usług na budowę przedszkola.

Ad.4. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwalony budżet na 2022r. Zmiany są związane przede wszystkim ze zwiększeniem deficytu związanym z poręczeniem kredytu dla Zakładu Transportu i Usług, rozliczeniem końcówki wyniku finansowego, zwiększeniem planu na spłatę odsetek od zaciągniętych pożyczek, odstąpieniem od realizacji umowy na OZE, zwiększeniem subwencji oświatowej części ogólnej na podwyżki dla nauczycieli, zwiększeniem środków na uchodźców z Ukrainy oraz przyznaniem środków na zajęcia z dziećmi z Ukrainy.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia bilansu skonsolidowanego. Nadmieniła, że bilans składa się z bilansu łącznego, bilansów gminnych spółek oraz bilansów instytucji kultury.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.6. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową. Nadmieniła, że zmiany wynikają ze zwiększenia deficytu celem poręczenia kredytu dla Zakładu Transportu i Usług, odstąpieniem od projektu realizacji dotyczącego OZE oraz wprowadzenia budowy świetlicy wiejskiej w Zbożu. Aktualizuje się również dochody i wydatki do wysokości określonej w uchwale budżetowej.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.7. Sekretarz Gminy poinformował, że w tym roku wpłynęły dwa wnioski o przyznanie Nagrody Świętego Wawrzyńca, wniosek 10 radnych Rady Miejskiej o przyznanie nagrody

dla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Sępólnie Krajeńskim i wniosek ponad 300 mieszkańców naszej gminy poparty przez Proboszcza Parafii Sępoleńskiej o przyznanie nagrody dla Pani Danuty Zalewskiej. Sekretarz po przedstawieniu wniosków zaznaczył, że spełniają one warunki formalne. Przypomniał, że nagrodę przyznaje Burmistrz po zaciągnięciu opinii Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej oraz wszystkich Komisji Rady Miejskiej.

Komisja zaopiniowała pozytywnie przyznanie nagrody Świętego Wawrzyńca w 2022r. dla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Sępólnie Krajeńskim (3 głosy „za”, nie brał udziału w głosowaniu Pana Grzeca, nieobecny Pan Sieg).

Pani Miczko poinformowała, że Przewodniczący i Wiceprzewodniczące Rady Miejskiej zasugerowali, aby wskazać kandydaturę Pani Danuty Zalewskiej do Nagrody „Krajeńskiego anioła” przyznawanej przez Starostwo Powiatowe. Komisja jednogłośnie poparła powyższą propozycję.

Ad.8. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie sporządzenie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Leśnej. Nadmieniła, że działka nr 538/3 obejmuje obszar, na którym znajduje się hotel „Jan”. Określa się jej przeznaczenie jako US, czyli usługi sportu, rekreacji i turystyki oraz usług wspomagających te usługi. Dodała, że plan miejscowy był dwukrotnie wyłożony do publicznego wglądu, właściciel zwrócił się o ujęcie w planie prowadzonej działalności medycznej. Uwaga nie została uwzględniona bo miejscowy plan musi być kompatybilny ze studium, które zawiera również usługi sportu, rekreacji i turystyki. Pani Miczko zapytała, czy dotyczy to także terenów po dworcu PKS. Inspektor Referatu IRG odpowiedziała, że dotyczy to tylko hotelu „Jan”. Odnośnie dworca PKS powiedziała, że jest opracowany projekt miejscowego planu, problemem jest lokalizacja usług związanych z gastronomią w związku z odległością mniejszą niż 50m. od cmentarza żołnierzy radzieckich, w tej sprawie jest obecnie prowadzona korespondencja.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.9. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawił Komisji informację o podziale środków finansowych w oświacie na 2022r. oraz realizacja budżetów do dnia 31 maja br. (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pan Grzeca zapytał, czy gmina jest przygotowana na podwyżki płac dla najmłodszych nauczycieli, które mają nastąpić od miesiąca września. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że na ten cel jest rezerwa ogólna w budżecie państwa, jest zapowiedź, że te środki zostaną przekazane. Pani Miczko zapytała, czy są ujęte środki na doksztalcanie nauczycieli, jakie jest dofinansowanie i czy nauczyciele muszą dopłacać z własnej kieszeni. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że gmina co roku 0,8% planowanych środków na wynagrodzenia jest zabezpieczane na fundusz doksztalcania nauczycieli, w tym roku była to kwota około 80tys.zł. Środki są wydatkowane na warsztaty, szkolenia, konferencje, i dopłaty do czesnego. Dodał, że dopłata do czesnego wynosi 1tys.zł. na semestr. Pan Grzeca zapytał, czy z subwencji oświatowej jest finansowany zakup węgla i utrzymanie budynków, bo jego zdaniem jest to zadanie gminy, i powinno być finansowane oddzielnie. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że teoretycznie tak, 25% kwoty na ucznia zgodnie z algorytmem są to środki

przeznaczone na bieżące utrzymanie obiektów. Praktycznie subwencja nie wystarcza na wynagrodzenia w większości szkół w kraju, to jak można jeszcze za to kupić węgiel.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.10. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu maju br.

Ad.11. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Miczko zapytała, jakie roboty są prowadzone naprzeciwko dworca PKS. Inspektor Referatu IRG odpowiedziała, że nie wie, w tej sprawie mógłby udzielić wyjaśnień Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa;

- Pan Grzeca zasygnalizował brak możliwości skorzystania przez podróżnych z toalety na dworcu PKS. Jego zdaniem powinna być udostępniona toaleta znajdująca się na tym dworcu. Ponadto zwrócił uwagę, że szalet miejski jest zwykle zamknięty, a to - toie usytuowane w pobliżu targowiska są otwarte tylko w dni targowe. Komisja postanowiła, że w tych sprawach wystąpi z odpowiednimi wnioskami;

- Pani Pająk zapytała, czy jest rozstrzygnięcie wniosków na remont dróg popegeerowskich. Inspektor Referatu IRG odpowiedziała, że jeszcze nie;

- Pan Grzeca zapytał o rozdysponowanie laptopów dla środowisk popegeerowskich, inne gminy już to zrobiły np. Kęsowo. Inspektor Referatu IRG odpowiedziała, że w tym tygodniu będzie ogłoszony przetarg, przedtem trwało oczekiwanie na środki, które wpłynęły na konto 2 – 3 tygodnie temu. Uważa, że pozyskanie sprzętu to kwestia około 1,5 miesiąca. Pan Grzeca stwierdził, że inne gminy nie oczekiwały na wpłynięcie środków, ważne żeby dzieci otrzymały laptopy na 1 września, żeby ten termin już się nie przeciągnął;

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix

Przewodniczący Komisji
Janusz Tomas